
 

 

 

 

 

Sociālās integrācijas valsts aģentūras 

Starptautiskās sadarbības stratēģija 

2024.-2027. 

  



2 

 

Saturs 
SIVA Latvijas un starptautiskajā izglītības un rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanas 

telpā ............................................................................................................................................ 3 

Starptautiskā sadarbība .............................................................................................................. 3 

Starptautiskās sadarbības ieguvumi: ...................................................................................... 4 

Starptautiskās sadarbības darba organizācija ......................................................................... 5 

Starptautiskās sadarbības SVID analīze ................................................................................. 6 

Starptautiskās sadarbības stratēģiskie mērķi un prioritātes ....................................................... 6 

 

  



3 

 

SIVA Latvijas un starptautiskajā izglītības un rehabilitācijas 

pakalpojumu nodrošināšanas telpā 

Sociālās integrācijas valsts aģentūras (SIVA) Koledža ir unikāla izglītības iestāde Latvijā, kas 

jau vairāk kā 30 gadus piedāvā profesionālās izglītības programmas cilvēkiem darbspējas 

vecumā ar invaliditāti un funkcionēšanas traucējumiem, kuri vēlas iegūt jaunu profesionālo 

kvalifikāciju vai pārkvalificēties. Darbojoties Latvijas izglītības telpā, SIVA ir kļuvusi par 

būtisku resursu izglītības pieejamības nodrošināšanā un sociālās iekļaušanas veicināšanā. 

Starptautiskajā līmenī SIVA piedalās izglītības un rehabilitācijas procesa attīstībā, aktīvi 

sadarbojoties ar citām organizācijām, t.sk. profesionālās rehabilitācijas iestādēm Eiropā. SIVA 

kopš 2015.gada ir  Eiropas Rehabilitācijas Platformas (EPR) biedrs. Dalība EPR sniedz iespēju 

apmainīties ar labās prakses piemēriem, īstenot starptautiskos projektus un veidot kopīgus 

pētniecības un attīstības projektus ar partneriem Eiropā, kā arī ļauj SIVA attīstīt inovatīvus 

izglītības un rehabilitācijas risinājumus, kas atbilst starptautiskajiem standartiem. 

SIVA ir Latvijas Karjeras attīstības atbalsta asociācijas (LKAAA) biedrs, kas nodrošina pieeju 

starptautiskās organizācijas IAEVG (Starptautiskā izglītības un profesionālās orientācijas 

asociācija) resursiem un kontaktu tīklam un ļauj SIVA izmantot jaunākās pieejas un metodes 

karjeras attīstības un veidošanas jomā, nodrošinot studentu sagatavošanu darba tirgum gan 

nacionālā, gan starptautiskā līmenī. 

SIVA, aktīvi piedaloties gan Latvijas, gan starptautiskajā izglītības telpā, veicina izglītojamo 

un darbinieku kompetenču, prasmju un zināšanu attīstību, nodrošinot pieeju modernām mācību 

metodēm, starptautiskiem sadarbības projektiem un plašam kontaktu tīklam.  

Starptautiskā sadarbība 

SIVA īsteno starptautisko sadarbību ar dažādām izglītības un rehabilitācijas iestādēm, lai 

veicinātu zināšanu un pieredzes apmaiņu, jaunu pieeju ieviešanu, resursu (metodes, 

informācijas sistēmas/platformas u.c.) koplietošanu, projektu īstenošanu un profesionālo 

kompetenču pilnveidi. Starptautiskā sadarbība tiek īstenota: 

1. Piedaloties  un sadarbojoties ar starptautiskām organizācijām; 

2. Izmantojot dažādus finanšu instrumentus (piemēram, Erasmus+, Nordplus, Interreg u.c. 

struktūrfondi); 

3. Izmantojot vietnes un platformas sadarbības veidošanai ar jaunām 

partnerorganizācijām (Epale, eTwinning, Erasmus+ projektu rezultātu platforma u.c.); 



4 

 

4. Piedaloties un organizējot starptautiskās konferencēs; 

5. Organizējot starptautiskas  vizītes SIVA. 

Starptautiskās sadarbības ieguvumi: 

1. Pakalpojuma kvalitātes uzlabošana un inovāciju ieviešana: Pārņemot labās prakses 

piemērus no EPR un IAEVG tīkla u.c. partnerorganizācijām, SIVA uzlabo 

pakalpojumu un studiju programmu kvalitāti un ievieš jaunākās izglītības un 

rehabilitācijas metodes. Sadarbojoties ar starptautiskiem partneriem un daloties 

pieredzē, SIVA piekļūst jaunākajiem pētījumiem un metodēm, kas veicina 

pakalpojumu modernizāciju.  

2. Zināšanu un pieredzes apmaiņa: Pateicoties dalībai starptautiskās organizācijās un 

projektu ieviešanā, SIVA speciālisti piedalās dažādās konferencēs, semināros un 

mācībās, kas veicina darbinieku profesionālo kompetenču paaugstināšanu. 

3. Resursu un kontaktu tīkli: Sadarbojoties ar citiem starptautiskiem partneriem, SIVA 

iegūst piekļuvi plašākam resursu klāstam un veido kontaktus, kas ir noderīgi gan 

attīstībai akadēmiskajā jomā, gan darbinieku profesionālo kompetenču pilnveidei. 

Starptautiskā sadarbība palīdz palielināt SIVA atpazīstamību un prestižu starptautiskajā 

izglītības un rehabilitācijas pakalpojumu telpā. Tas piesaista ārvalstu izglītojamos un 

speciālistus mobilitātes pasākumos, veicinot kultūras dažādību un veidojot dinamisku 

mācību vidi. 

4. Starptautisku projektu iespējas: Dalība EPR un IAEVG palielina iespējas piedalīties 

starptautiskajos projektos, veicinot jaunu rehabilitācijas un izglītības atbalsta 

pakalpojumu attīstību. Dalība starptautiskos sadarbības tīklos sniedz iespējas piesaistīt 

finansējumu dažādām projektu un pakalpojumu attīstības idejām. Tas veicina jaunu 

programmu, metožu un mācību materiālu izstrādi, kā arī modernu infrastruktūru un 

aprīkojumu iegādi. 

5. SIVA speciālistu un koledžas izglītojamo profesionālo kompetenču attīstīšana: 

Starptautiskā sadarbība veicina izglītojamo un speciālistu iesaisti apmaiņas 

programmās, mācību praksē un pētniecības projektos, tādējādi uzlabojot viņu prasmes 

un kompetences, kā arī starpkultūru komunikācijas prasmes, paplašina zināšanas un 

attīsta prasmes, kas nepieciešamas globalizētajā darba tirgū. Starptautiskā sadarbība 

ļauj piedalīties apmaiņas programmās, konferencēs, semināros un apmācībās ārvalstīs. 

Šāda pieredze uzlabo viņu  



5 

 

Starptautiskās sadarbības darba organizācija 

Lai nodrošinātu projektu (t.sk. Erasmus+ programmas) īstenošanu SIVA un veiktu projekta 

aktivitāšu organizēšanu un īstenošanu, izstrādāta iekšējā kārtība, kas nosaka dalībnieku atlases 

kritērijus.  

Vecākais eksperts sadarbības jomā organizē un uztur komunikāciju ar esošajām un 

potenciālajām partnerorganizācijām, uztur produktīvu sadarbību un pozitīvu SIVA reputāciju. 

SIVA struktūrvienību, t.sk. Finanšu nodaļas, Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļas, 

Informācijas tehnoloģiju nodaļas, Saimniecības nodaļas, Koledžas, Profesionālās piemērotības 

noteikšanas nodaļas, Profesionālās rehabilitācijas atbalsta nodaļas, Rehabilitācijas 

pakalpojumu nodaļas, Ēdināšanas nodaļas, darbinieki sniedz nepieciešamo atbalstu 

starptautisku pasākumu (konferenču, semināru, apmācību, mobilitāšu u.c.) organizēšanā.  

SIVA gada darba plānā iekļauti uzdevumi, kas nodrošināmi starptautiskās sadarbības 

veicināšanai.  

  



6 

 

Starptautiskās sadarbības SVID analīze 
 

 

Starptautiskās sadarbības stratēģiskie mērķi un prioritātes 

1. Prioritāte: Veicināt izglītojamo un darbinieku mobilitāti un attīstīt izglītojamo un 

speciālistu starpkultūru kompetenci. 

Mērķis:  

Nodrošināt speciālistu un 

SIVA koledžas izglītojamo 

mobilitāti, lai sekmētu 

valodas, kultūras un 

eiropeiskās dzīvesziņas 

nostiprināšanu, un augsti 

kvalificētu, atvērtu un 

starptautiski pieredzējušu 

profesionāļu attīstību. 

Uzdevumi:  

1) Veicināt izglītojamo 

aktīvu dalību starptautiskās 

mobilitātes projektos; 

2) Veicināt speciālistu 

aktīvu dalību starptautiskās 

mobilitātes projektos. 

3) Atbilstoši vajadzībām 

sniegt nepieciešamo atbalstu 

izglītojamiem un 

speciālistiem pirms dalības 

starptautiskās aktivitātēs. 

Sasniedzamie rādītāji: 

1) SIVA izglītojamie un 

speciālisti piedalās 

starptautiskās mobilitātes 

projektos – 10 personas 

gadā. 

2) SIVA uzņem 

studējošos un speciālistus 

starptautiskās mobilitātes 

projektu ietvaros – atbilstoši 

ienākošajiem 

pieprasījumiem. 



7 

 

 3) Nodrošināts 

nepieciešamais informatīvais 

un psihoemocionālais 

atbalsts projektu aktivitāšu 

dalībniekiem (izglītojamiem 

un speciālistiem), lai 

mazinātu iespējamo 

trauksmi, kas saistīts ar 

jaunas pieredzes iegūšanu – 

pirms katras mobilitātes 

pasākuma. 

Atbildīgais par uzdevumu īstenošanu: vecākais eksperts 

sadarbības jomā. 

2. Prioritāte: Veidot sadarbību ar ārvalstu profesionālās un augstākās izglītības 

iestādēm. 

Mērķis: Nodrošināt ārvalstu 

akadēmiskā personāla 

piesaisti, tādējādi veicinot 

SIVA izglītības kvalitāti un 

pasniegšanas daudzveidību. 

Uzdevums: Izstrādāt 

pasākumu kompleksu, kas 

nodrošinātu tāda ārvalstu 

akadēmiskā personāla - 

ārvalstu viesprofesoru, 

asociēto viesprofesoru, 

viesdocentu un vieslektoru, 

kas iepriekšējo piecu gadu 

laikā bija nodarbināti 

akadēmiskā amatā kādā no 

akreditētām ES valstu, 

izņemot Latviju, 

augstskolām, iesaisti SIVA 

izglītības procesa īstenošanā 

un pilnveidē. 

Sasniedzmais rādītājs: SIVA 

studiju procesa īstenošanā un 

pilnveidē vismaz reizi gadā 

iesaistīti ārvalstu 

viesprofesori, asociētie 

viesprofesori, viesdocenti un 

vieslektori. 

Atbildīgais par uzdevuma īstenošanu: SIVA Koledžas 

vadītājs. 

3. Prioritāte: Stiprināt un attīstīt SIVA pakalpojumu saturu, izmantojot starptautiskā 

pieredzē gūto pieredzi  

Mērķis: Pakalpojumu 

satura pilnveide. 

Nodrošināt SIVA 

rehabilitācijas un 

administrēšanas 

pakalpojumu pilnveidi un 

attīstību, balstoties 

starptautiskajā sadarbībā. 

Mērķis: Stiprināt SIVA 

ārējo tēlu. 

Veicināt SIVA starptautisko 

atpazīstamību un attīstīt 

sadarbību ar ārvalstu 

Uzdevumi:  

1) Piedalīties 

starptautiskos semināros, 

apmācībās un darba grupās, 

lai gūtu labās prakses 

piemērus pakalpojumu 

attīstībai; 

2) Apkopot labās 

prakses piemērus un 

jauniegūtās zināšanas, 

dalīties ar idejām iekšējās 

darba grupās un sanāksmēs, 

lai izvērtu iespējas ieviest 

jaunās idejas un pieejas 

Sasniedzamie rādītāji:   

1) Pilnveidots vismaz viena 

pakalpojuma saturs gadā. 

2) SIVA uzņem dažādu 

ārvalstu organizāciju, t.sk. 

valsts, pašvaldību, 

nevalstisko organizāciju, 

pārstāvjus, nodrošinot 

atbilstošo publicitāti. 



8 

 

rehabilitācijas, izglītības u.c. 

iestādēm. 

pakalpojumu nodrošināšanā 

un administrēšanā; 

3) Ieviest identificētos labās 

prakses piemērus 

pakalpojumu pilnveidei; 

4) Organizēt starptautiskās 

vizītes, iesaistot SIVA 

speciālistus un izglītojamos. 

Atbildīgie par uzdevumu īstenošanu: Pakalpojuma 

īstenošanā iesaistītās struktūrvienības. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 


